
 
 

 
 

Zápis  
z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj 

 
 
Datum konání:     20. 11. 2019 
Místo konání:    kancelář MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
 
Přítomen: Mgr. Jan Marek - TATRAN Ždírec nad Doubravou, Jiří Kunc - Jiří Kunc, Sklené 
(OSVČ), Ing. Milan Klement – Obec Pohled, František Mládek – Město Svratka, Ing. Jiří Uchytil 
– Zemědělská akciová společnost Krucemburk, a.s., Jan Moravec – SDH Krucemburk, Ing. 
Martin Mrkos, ACCA – Město Žďár nad Sázavou  
Přítomní členové PV zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
Omluven: Jiří Tlustoš - AGROSKAL s.r.o. Křižánky, Dagmar Pálková - Tělocvičná jednota Sokol 
Ostrov nad Oslavou 
Přítomní za MAS: Jaroslava Hájková, Ing. Yvona Jandová, Jitka Škaredová, Bc. Kateřina 
Niklfeldová 
Hlasování: PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 
 
Jednání PV bylo zahájeno v 14:00 hodin. 
 
Program:  
 
1. Přivítání účastníků a zahájení jednání  

2. Informace o čerpání v jednotlivých OP a PRV 
3. Mid-term evaluace – změna strategie (přesun peněz) 
4. Příprava nové strategie pro období 2021+  
5. Schválení výzvy č. 9 z OP Zaměstnanost 
6. Různé – Zpráva o plnění ISg   
7. Závěr 
 
Zapisovatelkou zápisu byla jmenována paní Jaroslava Hájková. 
Bylo konstatováno, že zasedání PV bylo řádně svoláno. Jednání se účastní 7 členů, přičemž 
veřejný sektor, ani žádná jiná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 50 % hlasovacích 
práv.  
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jan Marek a Ing. Jiří Uchytil 
Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 
 
ad 2) Informace o čerpání v jednotlivých OP a PRV 

Paní Hájková informovala členy PV o aktualizaci Pravidel pro opatření 19. 2.1 a celkovém 
čerpání finančních prostředků z Programu rozvoje venkova. Z programového rámce bylo 
dosud vyčerpáno zhruba 27 miliónů korun, zbývá dočerpat přibližně 12 miliónů. Pokud ŘO 



 
 

 
 

schválí MAS vyhlášení 6. výzvy z PRV na dvě fiche (fiche č. 7 a fiche č. 12), bude výzva 
vyhlášena začátkem roku 2020. Po uzavření a vyhodnocení této výzvy (po valné hromadě) 
bychom zažádali o změnu ISg – přesun finančních prostředků z nevyčerpaných fichí na fiche, 
kde je vysoký zájem ze strany žadatelů.   
Paní Ing. Jandová informovala o čerpání finančních prostředků z operačních programů 
Životní prostředí, Zaměstnanost a Integrovaného regionálního operačního programu. 
V současné době je otevřená 3. výzva z OP Životní prostředí (alokace cca 6,5 mil. Kč), IROP 
probíhají konzultace s ŘO ohledně vyhlášení nových výzev. Je zpracovaná změna finančního 
plánu IROP, která pouze aktualizuje čerpání alokace mezi roky 2019 a 2020, k převedení 
alokace mezi jednotlivými opatřeními nedochází, nemění se indikátory ani Programový 
rámec IROP. V prosinci letošního roku bude vyhlášena 5. výzva IROP (vzdělávání) a 27. 11. 
2019 bude vyhlášena 9. výzva OPZ.  
Usnesení: PV bere informace na vědomí a schvaluje změnu finančního plánu IROP dle 
předloženého návrhu. PV schvaluje výzvu č. 6 z PRV. 
Hlasováno: 7 – 0 - 0   
 
ad 3) Mid-term evaluace – změna strategie  
Mid-term evaluace realizace Integrované strategie území MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. pro 
období 2014 – 2020 nám byla v říjnu t.r. schválena. Můžeme tedy zažádat o změny 
v Integrované strategii MAS. Změny v ISg musí schválit Valná hromada MAS – zařazení článku 
20 a), změna finančního plánu a indikátorů. Zároveň nutné provést revizi interních postupů 
PRV dle platných Pravidel 19.2.1. 
Usnesení: PV bere na vědomí  
Hlasováno: 7 – 0 - 0  
    
ad 4) Příprava nové strategie pro období 2021+  
Informace k novému období 2021+ podrobněji vysvětlila paní Niklfeldová a paní Škaredová. 
Pro nové dotační období bude nutné projít novou standardizací a budeme připravovat novou 
strategii. Analytická část nové ISg bude muset být předložena do 30. 6. 2020. Plánujeme 
několik komunitních setkání v území, první se uskuteční 4. 12. v Radostíně nad Oslavou.  
Usnesení: PV bere na vědomí  
Hlasováno: 7 – 0 - 0  
 
ad 5) Vyhlášení 9. výzvy OP Zaměstnanost 

Výzva č. 9 MAS Havlíčkův kraj – OPZ – Vytváření pracovních příležitostí pro znevýhodněné 
skupiny obyvatel, opatření 2. Termín vyhlášení výzvy a zahájení příjmu žádostí je 27. 11. 
2019, ukončení příjmu žádostí 31. 12. 2019. Alokace na výzvu je 6.767.562,50 Kč, minimální 
výše celkových způsobilých výdajů (CZV) na projekt je 400 000 Kč, maximální výše na projekt 
je 6.767.562,50 Kč.  
Usnesení: 
PV schvaluje vyhlášení 9. výzvy OP Zaměstnanost dle pokynů ŘO.  
Hlasováno: 7 – 0 – 0 



 
 

 
 

 
 

ad 7) Různé 

Zpráva o plnění integrované strategie za období 1. 7. 2019 – 31. 12. 2019 – paní Hájková 
seznámila členy PV podrobně se Zprávou o plnění Isg – členové PV předloženou zprávu 
schvalují. 
Usnesení: PV schvaluje Zprávu o plnění integrované strategie za období     
Hlasováno: 7 – 0 - 0  
 

Paní Niklfeldová seznámila členy SR s průběhem projektu spolupráce – Cisterciácká klášterní 
krajina - podklad pro získání označení Evropské dědictví/European Heritage Label. Byla 
uhrazena první splátka na účet partnerské MAS Bamberk.  Vytváří se pracovní skupina, která 
projekt zaštítí po administrativní a odborné stránce. Minulý týden se uskutečnila schůzka na 
Zámku ve Žďáru nad Sázavou ohledně dalšího pokračování v projektu. Předpokládáme, že do 
konce roku 2019 podáme Žádost na SZIF na projekt spolupráce.  

Partneři projektu: MAS Rozkvět z.s., MAS Světovina o.p.s., MAS Buchlov z.s., Havlíčkův kraj, 
o.p.s. a LAG Region Bamberg e.V.  

Usnesení: 

PV schvaluje podání žádosti projektu spolupráce „Cisterscapes - cisterciácké krajiny spojující 
Evropu“ do opatření 19. 3.1 z Programu rozvoje venkova. 

Hlasováno: 7 – 0 - 0  

 
ad 8) Závěr 
Předseda PV pan Mgr. Marek poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. Jednání 
Programového výboru bylo ukončeno v 15:50 hodin.   
 
Zapsal: Jaroslava Hájková 
 
 
Ověřil: 
 
 
Mgr. Jan Marek                   Ing. Jiří Uchytil  
    Předseda PV              Člen PV 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Prezenční listina Programového výboru 


